
Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana1 (celkem7) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 08/2020 (172) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 15. června 2020 v místnosti 182.9C v 2. NP budovy UH1, Studentské náměstí 

1532, Uherské Hradiště 

 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová, Ing. 

Jakub Rak, Ph.D., Ondřej Sklenář, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., doc. Ing. 

Pavel Valášek, CSc., LL.M., JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M., Bc. 

Aneta Vítková 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Mgr. 

Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková 

   

Nepřítomni: RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., Bc. Jakub Smolan, Ing et Ing. Jiří 

Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

Omluveni: RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 

  

Návrh programu:  

 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty). 

9. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

10. Projednání a schválení Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

11. Kontrola plnění Plánu realizace strategického záměru FLKŘ na rok 2020 (děkanka fakulty). 

12. Informace o stavu projektové a tvůrčí činnosti na fakultě (proděkan pro tvůrčí činnost). 

13. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FLKŘ. 

14. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana2 (celkem7) 

 
 
Bod1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:34 předseda zahájil jednání, uvedl, že pozvánka s programem byla členům AS FLKŘ zaslána 
v řádném termínu, rovněž byla zveřejněna na úřední desce a v informačním systému fakulty. 
 
Bod 2) Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

Dr. Musil se dotázal přítomných, zda má někdo připomínky k zápisu z uvedeného jednání, který byl zaslán 
členům AS FLKŘ a je zveřejněn v informačním systému fakulty. 
 
Nikdo z přítomných neměl připomínky ani námitky ani návrhy na úpravu zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 172/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému FLKŘ.“  
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 172/1 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 ve znění, zveřejněném 
v informačním systému FLKŘ.“  
 

Bod 3) Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

Dr. Musil konstatoval, že na minulém jednání AS FLKŘ nebyla přijata žádná rozhodnutí, která vyžadují 
kontrolu. 
 
 
Bod 4) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ se dotázal přítomných, zda má někdo připomínky nebo návrhy na doplnění 
k předloženému programu jednání. 
Tajemnice AS FLKŘ Bc. Skýbová upozornila na nesoulad v číslování jednotlivých bodů programu (chybí 
bod č. 7). 
Další návrhy nebo připomínky nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 172/2 
„AS FLKŘ schvaluje přečíslování bodů v programu jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 – bod 8) je přečíslován 

na 7) a následně jsou přečíslovány všechny další body.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 172/2 
„AS FLKŘ schvaluje přečíslování bodů v programu jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 – bod 8) je přečíslován 

na 7) a následně jsou přečíslovány všechny další body.“ 

 

Návrh usnesení č. 172/3 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 v následujícím znění: 

  1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana3 (celkem7) 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty). 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

9. Projednání a schválení Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

10. Kontrola plnění Plánu realizace strategického záměru FLKŘ na rok 2020 (děkanka fakulty). 

11. Informace o stavu projektové a tvůrčí činnosti na fakultě (proděkan pro tvůrčí činnost). 

12. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FLKŘ. 

13. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 172/3 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 v následujícím znění: 

  1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 18. 5. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty). 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

9. Projednání a schválení Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

10. Kontrola plnění Plánu realizace strategického záměru FLKŘ na rok 2020 (děkanka fakulty). 

11. Informace o stavu projektové a tvůrčí činnosti na fakultě (proděkan pro tvůrčí činnost). 

12. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FLKŘ. 

13. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

 

 

Bod 5) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

Dr. Musil konstatoval, že v období od minulého jednání AS FLKŘ se nekonalo žádné jednání AS UTB, 

nejsou tedy z činnosti tohoto orgánu nové informace. 

 

Bod 6) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka fakulty 

- Poděkování všem akademickým pracovníkům fakulty, kteří se v měsíci květnu a červnu podíleli na 
přípravě a podání celkem 9 projektů. 

- Informace o průběhu fakultní konference ve SVOČ, poděkování všem studentům, akademickým 
pracovníkům a organizátorům, kteří na přípravě a průběhu SVOČ participovali a kteří se jí zúčastnili. 

 
Ve 13:45 se na jednání dostavil pan Ondřej Sklenář, přítomno 9 členů AS FLKŘ. 
 

doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Příprava AR 2020/2021, běží tvorba rozvrhů. 

- SZZ jsou naplánovány, termíny určeny, jsou stanoveny jednotlivé komise, dokončují se 

harmonogramy. 

- Dne 9. 6. 2020 zasedala komise k přijímacímu řízení. 

- Od 15. 6. je zahájeno 2. kolo přijímacího řízení pro navazující magisterské studium, běží přijímací 

řízení pro bc. SP Management rizik. Přihlášky do obou programů je možné zasílat do 10. 8. 2020.  

 



Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana4 (celkem7) 

Na dotaz, kolik studentů bylo doporučeno k přijetí, doc. Lošek uvedl, že cca 850. 

Na dotaz, kolik studentů se přihlásilo ke SZZ odpověděl, že z celkového počtu studentů závěrečných 

ročníků se přihlásilo cca 50 %, rozdíly jsou mezi jednotlivými SP, případně studijními skupinami.  

 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Probíhá hodnocení akademických pracovníků v IS HAP dle harmonogramu. 

- Na RVH UTB byly předloženy a projednány sebehodnotící zprávy dvou bakalářských studijních 

programů za FLKŘ (Ochrana obyvatelstva, Bezpečnost společnosti). 

- Probíhá příprava konference CrisCon. 

- Informace o modelu otevřeného přístupu k vědeckým informacím „OpenAccess“ – blíže zde: 
www.open.k.utb.cz . 

 

Ing. Alena Procházková, tajemnice fakulty 

- Na studijní oddělení byly umístěny ochranné přepážky. 

- Ve vstupech do budov UH1 a UH2 budou instalovány bezdotykové stojany na desinfekci. 

- Průběžně probíhá desinfekce a zvýšený úklid v učebnách, určených pro zkoušení. 

- Byla zahájena úprava děkanátu, zatím byla realizována výmalba, následovat bude lepení koberce, 

poté budou vyměněny dveře a jako poslední bude instalován nový mobiliář. 

 

Mgr. Marek Tomaštík, proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

- Probíhá propagace hodnocení výuky studenty. 

- Prostřednictvím elektronických médií a sociálních sítí je uskutečňována reklamní kampaň 

k probíhajícímu přijímacímu řízení, na Slovensku je kampaň realizována i v tištěné formě 

v novinách.  

- Fakulta vzhledem k posunu termínu Noci vědců (na 27. 11.) zvažuje, zda se této aktivity v letošním 

roce zúčastní. 

- Průběžně jsou vyhodnocovány praxe studentů a sledována uplatnitelnost absolventů fakulty na trhu 

práce. 

 

 

Bod 7) Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2019 (tajemnice fakulty). 

Tajemnice fakulty na žádost předsedy AS FLKŘ dokument stručně zrekapitulovala, uvedla, že byl projednán 

Ekonomickou komisí AS FLKŘ, na které byly zodpovězeny dotazy členů komise, další připomínky nebyly. 

 

Dr. Strohmandl jako předseda Ekonomické komise sdělil, že dokument byl na jednání komise projednán, 

nejasnosti byly upřesněny a do dokumentu doplněny. Komise doporučuje dokument v upravené podobě ke 

schválení. 

 

Návrh usnesení č. 172/4 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2019 ve znění po zapracování úprav, 

požadovaných Ekonomickou komisí AS FLKŘ.“  

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 172/4 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2019 ve znění po zapracování úprav, 

požadovaných Ekonomickou komisí AS FLKŘ.“  

 

 

http://www.open.k.utb.cz/


Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana5 (celkem7) 

Bod 8) Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti FLKŘ UTB za rok 2019 (děkanka fakulty). 

Děkanka fakulty na úvod projednávání tohoto bodu dokument zrekapitulovala a informovala, že neobdržela 

žádné připomínky. 

JUDr. Veselá jako předsedkyně Legislativní komise uvedla, že Legislativní komise AS FLKŘ jednala dne 

11. 6. 2020, někteří členové byli přítomni fyzicky, někteří on-line, za předkladatele se zúčastnil Dr. Tomaštík 

jako statutární zástupce děkanky. Komise neobdržela k dokumentu žádné podněty ani připomínky, diskuze 

proběhla u výčtu členů Vědecké rady, u kterých není uvedena instituce. 

Legislativní komise  doporučuje dokument ke schválení. 

 

V následné diskuzi Dr. Strohmandl upozornil na některé nedostatky (informace o členech Vědecké rady, 

počet dnů praxe, chybné součty v tabulce 9, chybějící nadpis u studijních programů).  

 

Děkanka fakulty vzala připomínky na vědomí a uvedla, že budou do dokumentu zapracovány. JUDr. Veselá 

upozornila, že tyto připomínky již mohly být zaslány Legislativní komisi a mohly být zapracovány. 

 

Návrh usnesení č. 172/5 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o činnosti FLKŘ za rok 2019 ve znění po zapracování připomínek, 

vznesených na dnešním jednání AS FLKŘ.“  

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 172/5 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o činnosti FLKŘ za rok 2019 ve znění po zapracování  připomínek, 

vznesených na dnešním jednání AS FLKŘ.“  

 

 

Bod 9) Projednání a schválení Harmonogramu AR 2020/2021 (děkanka fakulty). 

Děkanka fakulty na úvod upozornila, že dle předloženého dokumentu výuka v AR 2020/2021 začíná v úterý 

15. 9., důvodem je konání Slavností vína o předcházejícím víkendu – studenti by se z důvodu vytížení 

kapacity ubytování nemohli v neděli ubytovat. Požádala přítomné zástupce studentů, aby na tuto skutečnost 

své kolegy upozorňovali. 

Promoce stávajících studentů posledních ročníků nejsou v harmonogramu zahrnuty, protože se vztahují k 

akademickému roku 2019/2020, budou se konat 12. 10. 2020. 

 

Dr. Veselá uvedla, že Legislativní komise dokument projednala na jednání dne 11. 6., pečlivě zkontrolovala 

a prověřila všechny termíny. Z řad členů AS FLKŘ neobdržela žádné podněty a tedy doporučuje dokument 

ke schválení. 

 

Návrh usnesení č. 172/6 
„AS FLKŘ schvaluje předložený Harmonogram akademického roku 2020/2021“  

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 172/6 
„AS FLKŘ schvaluje předložený Harmonogram akademického roku 2020/2021“  

 

Dr. Strohmandl upozornil, že by bylo vhodné upravit informaci na webových stránkách fakulty, kde je v rámci 

průběžných informací ke COVIDU-19 stále uveden předpokládaný termín zahájení výuky 29. 9. 2020. 



Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana6 (celkem7) 

Bod 10) Kontrola plnění Plánu realizace strategického záměru FLKŘ na rok 2020 (děkanka fakulty). 

Děkanka fakulty zrekapitulovala jednotlivé oblasti a body Plánu realizace strategického záměru FLKŘ na 

rok 2020 a uvedla k nim stav plnění a realizace – s ohledem na utlumení většiny aktivit fakulty v souvislosti 

s pandemií COVID-19 a nouzovým stavem. 

 

AS FLKŘ vzal informace na vědomí, Dr. Musil požádal, zda by tyto informace mohly být uvedeny stručně 

přímo do Plánu a následně zaslány členům AS FLKŘ. 

Děkanka fakulty toto přislíbila. 

 

 

Bod 11) Informace o stavu projektové a tvůrčí činnosti na fakultě (proděkan pro tvůrčí činnost). 

Dr. Taraba jako proděkan pro tvůrčí činnost informoval AS FLKŘ o probíhajících i podaných projektech na 

FLKŘ. 

AS FLKŘ vzal informaci na vědomí, informace budou členům AS FLKŘ zaslány písemnou formou. Dr. Musil 

požádal, aby u projektů byla uvedena i finanční spoluúčasti fakulty.  

 

 

Bod 12) Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FLKŘ. 

Dr. Musil konstatoval, že dle platného Volebního řádu AS FLKŘ je nutno vyhlásit doplňovací volby 

nejpozději do 30 dnů po zániku členství člena senátu. 

Tato skutečnost zatím nenastala, podle informací členů studentské komory AS FLKŘ studenti Bc. Müllerová 

a Bc. Smolan budou studium prodlužovat. P. Sklenář sdělil, že v případě pokračování ve studiu své členství 

v AS FLKŘ z důvodu velkého pracovního vytížení zvažuje.  

AS FLKŘ má v současné době 1 náhradnici z řad studentů. 

 

D. Musil konstatoval, že v tuto chvíli je vyhlašování doplňovacích voleb bezpředmětné. 

 

 

Bod 13) Různé. 

- Dr. Veselá upozornila, že studenti se nechtějí účastnit hodnocení výuky, důvodem je obava, že 

hodnocení není anonymní (možnost získání odměny za hodnocení). Bc. Müllerová upřesnila, že 

student má u svého studentského čísla zaznamenanou aktivitu, že se hlasování účastnil (proto je 

možné jej případně odměnit), konkrétní data z hlasování jsou však anonymizovaná a nelze zjistit, 

jak který respondent hodnotil.  

- Dr. Strohmandl se dotázal, jakým způsobem bude řešena praxe u kombinované formy navazujícího 

magisterského studia. Dr. Tomaštík odpověděl, že se připravuje rozhodnutí děkanky, ve kterém 

bude stanoveno, jaké budou podmínky splnění nebo uznání praxe v závislosti na pracovních 

zkušenostech nebo pracovním zařazení  studentů. 

- Dále bylo na dotaz zodpovězeno, že u povinně volitelných předmětů bude studentům 

doporučováno, aby je absolvovali dle časového schématu v akreditaci – dle tohoto schématu budou 

i rozvrhovány. 

- Dr. Taraba na dotaz odpověděl, že ukazatele a hodnotící parametry do IS HAP, které jsou 

požadovány za naši fakultu, jsou předávány odpovědným osobám na rektorát, fakulta však nemá 

možnost ovlivnit, kdy budou do IS HAP reálně zavedeny. Podněty je třeba z ústavů zasílat Dr. 

Tarabovi, který je na rektorát předává jednotně.  

- Pan Sklenář se dotázal, kdy budou známy rozpisy SZZ – o tuto informaci mají zájem především 

studenti kombinované formy studia kvůli uvolnění ze zaměstnání.  Konkrétní harmonogramy se 

tvoří a budou zveřejněny v nejbližších dnech, zatím jsou známy dny SZZ pro jednotlivé SP. 



Zápis AS FLKŘ č. 8/2020                                                                                               Strana7 (celkem7) 

- Dr. Musil navrhnul, aby se první jednání AS FLKŘ v akademickém roce 2020/2021 konalo 21. 9., 

další pak 19. 10., 30. 11. a 14. 12. Členové AS FLKŘ neměli proti těmto termínům námitky. 

 

Z jednání odešel Dr. Rak, přítomno 8 členů AS FLKŘ. 

 

- Dále Dr. Musil uvedl, že děkanka fakulty chce členům AS FLKŘ předložit k projednání aktualizaci 

směrnice fakulty, doplňující Stipendijní řád UTB. Tato směrnice by měla platit od nového 

akademického roku, je tedy třeba svolat mimořádná jednání – pravděpodobně prostřednictvím MS 

Teams. Předpokládaný termín je od 22. 6. až do 25. 6. a 9. 7. 2020 – v závislosti na předložení 

avizovaných norem a žádosti paní děkanky o svolání mimořádného jednání AS FLKŘ.. 

- Následně AS FLKŘ projednal program řádného jednání AS FLKŘ 21. 9. 2020. 

 

Z jednání odešla Bc. Müllerová, přítomno 7 členů AS FLKŘ. 

 

Návrh usnesení č. 172/7 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu řádného jednání AS FLKŘ dne 21. 9. 2020 v následujícím znění: 

  1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání směrnice k přijímacímu řízení pro akademický rok 2021/2020 (děkanka fakulty). 

8. Kontrola čerpání rozpočtu fakulty v roce 2020 (tajemnice fakulty). 

9. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

K hlasování přítomno celkem 7 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

Usnesení č. 172/7 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu řádného jednání AS FLKŘ dne 21. 9. 2020 v následujícím znění: 

  1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Kontrola zápisu z řádného jednání AS FLKŘ dne 15. 6. 2020 (předseda AS FLKŘ). 

3. Stav plnění usnesení AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

4. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

7. Projednání směrnice k přijímacímu řízení pro akademický rok 2021/2020 (děkanka fakulty). 

8. Kontrola čerpání rozpočtu fakulty v roce 2020 (tajemnice fakulty). 

9. Různé (řídí předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

V 15:12 předseda AS FLKŘ poděkoval všem přítomným za přípravu na jednání a účast a jednání ukončil. 
 
 
Zapsala:  Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 
Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


